
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Dispensa de Licitação n° 026/2023  
Processo Licitatório n° 050/2023 
Contrato n° 059/2023 
 

 SETOR SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Minduri-MG.  
 

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EM EVENTO COPA DE MARCHA OFICIAL, NO MUNICÍPIO DE 
MINDURI/MG, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 22 DE ABRIL DE 2023, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE 
MINDURI/MG NO EXERCICIO DE 2023. 

 

 CONTRATANTE: Município de Minduri -MG, inscrito no CNPJ sob o nº 17.954.041/0001-
10, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Edmir Geraldo Silva. 

 

 CONTRATADA: ALEX LUIZ SILVA BARBOSA - CNPJ: 26.412.880/0001-05, Avenida 
Brasil, n° 25, APT 01, Bairro Centro da cidade de Guapé, estado de Minas Gerais CEP 
37.177-000. Representada pelo seu representante legal Sr. Alex Luiz Silva Barbosa. 

 

 VALOR CONTRATADO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 

 RATIFICAÇÃO: 17/04/2023 – Edmir Geraldo Silva (Prefeito Municipal). 
 

 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/04/2023 à 31/12/2023.  
 

 DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17/04/2023 
 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2023: 3.3.90.39.00.2.10.00.13.392.0010.2.0066 (Recurso 
Municipal). 

 

 BASE LEGAL: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93, com alteração de valor pelo Decreto nº 
9.412/2018. 

 
 

Minduri-MG, 17 de Abril de 2023. 

 

__________________________________ 
Edmir Geraldo Silva 

Prefeito Municipal de Minduri - MG 
 


